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Nr 256

Av herr Nordstrandh, om inrättande av ytterligare en juridisk 
fakultet.

(Lika lydande med motion nr 199 i Första kammaren)

Studerandeantalet vid de juridiska fakulteterna har under senare år 
ökat mycket kraftigt. På grundval av propositionen nr 141 till 1965 års 
riksdag har statsmakterna beslutat, att den fortsatta utbyggnaden av den 
juridiska utbildningsorganisationen tills vidare skall ske vid de befint
liga fakulteterna. Härvid har räknats med ett totalt antal studerande av 
ca 6 000 i början av 19/0-talet, fördelat med ca 2 000 vid vardera fakul
teterna i Uppsala, Lund och Stockholm. Beräkningen torde vara tilltagen 
i underkant.

Enligt universitetskanslersämbetets mening måste det med hänsyn till 
studerandeantalets snabba tillväxt övervägas, om inte den av fakulte
terna meddelade undervisningen till vissa delar bör förläggas till även 
andra platser än nu befintliga fakultetsorter. Härigenom skulle man 
kunna uppnå en viss dämpning av studerandetillströmningen till de 
existerande utbildningsenheterna. Ämbetsverket tillkallade därför den 
28 februari 1966 en utredningsman med uppgift att inom ramen för en 
allmän översyn av skilda utbyggnadsmöjligheter med avseende på den 
juridiska utbildningsorganisationen närmare studera möjligheterna för 
en sådan decentralisering av den juridiska utbildningen.

Tillsättandet av nämnda utredningsman måste hälsas med stor till
fredsställelse, men frågan är, om icke hans direktiv är för snäva. Utred
ningen bör med hänsyn till den snabba ökningen av studerandeantalet 
också väga in i bedömningen möjligheterna av att börja bygga upp en 
ny juridisk fakultet, exempelvis i Göteborg, där stort intresse för saken 
sedan länge föreligger, inte minst från kommunalt håll. Skälen för lämp
ligheten av en juridisk fakultet i Göteborg, vilka är många och tunga, 
skall inte utvecklas här. Det bör vara utredningsmannens sak att pröva 
dem. Uppbyggandet av ännu en juridisk fakultet utesluter icke, det 
måste framhållas, en decentralisering av vissa delar av juridisk utbild
ning till andra platser än fakultetsorterna. Behov torde föreligga av 
bådadera.

Med hänsyn till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl.Maj :t uttala,
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att direktiven för den av universitetskanslersämbetet till
kallade utredningsmannen för översyn av den juridiska 
utbildningsorganisationen må vidgas till att även pröva 
möjligheten att bygga upp en ny juridisk fakultet.

Stockholm den 24 januari 1967

Ove Nordstrandh (h)


